su intención de proceder a la amortización anticipada total de los Bonos 

existentes el 25 de noviembre de 2025. 

De conformidad con el DBI, el Coste de Ruptura de los Bonos (tal y como este 

término se define en el DBI) aplicable a la amortización anticipada ascenderá a 

treinta millones setecientos dieciséis mil cuatrocientos cuatro euros (30.716.404 

€), desglosado como sigue: 

(a) Principal agregado a amortizar: treinta millones ciento ochenta y siete mil 

quinientos euros (30.187.500 €). 

(b) Intereses devengados y no pagados sobre el principal a amortizar: 

quinientos veintiocho mil novecientos cuatro euros (528.904 €). 

En Granda, Siero (Asturias), a 5 de noviembre de 2025.